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Motion till riksdagen 
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av Kerstin Lundgren m.fl. (C)

Utgiftsområde 5 Internationell samverkan

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen anvisar anslagen för 2022 inom utgiftsområde 5 Internationell samverkan 
enligt förslaget i tabell 1 i motionen.

Motivering
Sverige ska vara en aktiv partner på den internationella arenan. Vi ska bidra till fred, 
säkerhet och utveckling av människors livchanser och rättigheter i världen genom handel, 
erfarenhetsutbyte, diplomati och bistånd men även med militära insatser. Säkerhet 
bygger vi tillsammans med andra. Insikten om att det som händer långt borta påverkar 
oss är uppenbar. Vi ska vara långsiktiga och strategiska i vårt arbete. 

Den liberala världsordningen är inte utan sina brister men har likväl skapat välstånd, 
stabilitet och möjligheter för världens stater att lösa gemensamma problem tillsammans. 
Därför är den värd att kämpa för. Den liberala demokratin är kärnan i Centerpartiets 
utrikespolitik. Svensk utrikespolitik ska försvara och främja den liberala demokratin. Vi 
förespråkar en utrikespolitik som försvarar och främjar demokrati och mänskliga rättig-
heter, som stöttar rättstatsuppbyggnad, som motverkar korruption, som stärker kvinnors 
rättigheter och möjligheter och som stärker vårt samarbete med andra demokratier.

Den multilaterala ordningen som den har utvecklats är inte perfekt fungerande och 
har utmanats väsentligt de senaste åren men måste försvaras och utvecklas. Den får inte 
försvagas ytterligare. Vår säkerhet främjas av en förutsägbar internationell ordning. Just 
nu präglas dock det internationella samarbetet av stor osäkerhet. Diplomatin är alltjämt 
den första försvarslinjen. 

Globalt står världen inför nya utmaningar. Det handlar bland annat om nya motsätt-
ningar mellan stormakter, kärnvapenrustning och effekterna av klimatförändringar samt 
pandemier som hotar människors trygghet, välstånd och frihet. Korruption sliter sönder 
samhällen och hämmar positiv utveckling. För att möta detta behöver vi utveckla vårt 
internationella system och stärka den internationella ordningen. Nationalism, populism, 
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terrorism, kamp om resurser och teknik skapar också nya spänningar inom och mellan 
länder och regioner. Sverige ska inte tystna under auktoritära ledares maktspråk.

Det är Centerpartiets uppfattning att svenska skattepengar inte ska riskera att finan-
siera andra länders globala maktambitioner genom exempelvis samarbeten och trans-
aktioner till olika investeringsbanker, exempelvis Asiatiska utvecklingsbanken (AsDB). 
I det fall Sverige samarbetar med exempelvis AsDB ska krav alltid ställas på demokrati 
och mänskliga rättigheter i olika projekt som finansieras, såsom det så kallade Belt and 
Road Initiative, och att inga investeringar görs i till exempel Xinjangs tvångsläger eller i 
militärdiktaturens Myanmar eller Kambodja. 

EU och Nato ger ytterst vår gemensamma säkerhet. Den transatlantiska länken är 
alltjämt viktig. FN och internationell rätt är en hörnpelare för svensk utrikes- och säker-
hetspolitik. Vi ser det som naturligt att det nordiska samarbetet fortsätter att utvecklas, 
inom försvars- och säkerhetspolitiken men också i frågor som rör exempelvis gräns-
hinder och deras konsekvenser för den nordiska arbetsmarknaden. Östliga partnerskapet 
behöver fortsätta att utvecklas. 

Förslag till anslagsfördelning
Tabell 1 Centerpartiets förslag till anslag för 2022 för utgiftsområde 5 uttryckt som 
differens gentemot regeringens förslag, tusental kronor
Ramanslag Regeringens 

förslag
Avvikelse från 

regeringen
1:1 Avgifter till internationella organisationer 1 533 554 ±0
1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet 181 848 −144
1:3 Nordiskt samarbete 13 595 4 000
1:4 Ekonomiskt bistånd till enskilda utomlands samt diverse 

kostnader för rättsväsendet 4 826 ±0
1:5 Inspektionen för strategiska produkter 52 040 −65
1:6 Forskning, utredningar och andra insatser rörande 

säkerhetspolitik, nedrustning och icke-spridning 79 358 ±0
1:7 Bidrag till Stockholms internationella 

fredsforskningsinstitut (SIPRI) 28 402 ±0
1:8 Bidrag till Utrikespolitiska institutet (UI) 19 175 ±0
1:9 Svenska institutet 131 629 −181
1:10 Information om Sverige i utlandet 15 475 ±0
1:11 Samarbete inom Östersjöregionen 175 215 ±0
Summa 2 235 117 3 610

Tabell 2 Centerpartiets förslag till anslag för 2022 till 2024 för utgiftsområde 5 
uttryckt som differens gentemot regeringens förslag, miljoner kronor

Avvikelse från regeringen
2022 2023 2024

Utgiftsområde 5 Internationell samverkan
1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet −0 −1 −1
1:3 Nordiskt samarbete 4 4 4
1:5 Inspektionen för strategiska produkter −0 −0 −0
1:9 Svenska institutet −0 −1 −1
Summa 4 3 3
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Centerpartiets överväganden
Spridningen av sjukdomen covid-19 satte det nordiska samarbetet under hård press. 
Koordineringen mellan länderna och informationen till gränspendlare fungerade inte 
tillfredsställande. Framöver är det viktigt att det nordiska samarbetet fördjupas. En 
viktig del i detta samarbete, som möjliggör mer integrerade arbetsmarknadsregioner, är 
de så kallade gränsinformationscentren. Dessa bedriver viktig verksamhet, som dock 
saknar långsiktig finansiering. I syfte att stärka dessa gränsinformationscenter föreslås 
anslag 1:3 öka med 4 miljoner kronor år 2022. Av samma anledning beräknas anslaget 
öka med 4 miljoner kronor per år 2023–2024. Övriga berörda länder bör uppmanas att 
bidra till förstärkningen i motsvarande grad. 

Därutöver föreslår Centerpartiet en sänkning av pris- och löneomräkningen, vilket 
påverkar de anslag som räknas upp med denna.

Kerstin Lundgren (C)

Magnus Ek (C) Linda Modig (C)

Lars Thomsson (C) Daniel Bäckström (C)


